(Sprawa klasztorów.) „Dzien. Warsz.“ donosi: Do obecnego czasu pozostawało w Królestwie Polskiem etatowych rzymsko-katolickich klasztorów 35, (męzkich 25, żeńskich 10), a nieetatowych 18, (męzkich 12, żeńskich 6), razem klasztorów 53. Artykułem 7. dodatkowych przepisów do ukazu najwyższego z dnia 27. października (8. listopada) 1864 r. o klasztorach rzymsko-katolickich, włożony został na oddzielną o klasztorach komisję obowiązek przedstawiania Namiestnikowi w Królestwie do ostatecznego rozstrzygnięcia wniosków względem zniesienia lub zamknięcia tych klasztorów, które stopniowo po wprowadzeniu w wykonanie ukazu najwyższego w miesiącu listopadzie 1864 roku, podlegać będą takowemu zniesieniu lub zamknięciu, gdyż między innymi na zasadzie art.

W pierwszym z nich podług wykazu przedstawionego przez władzę dycezyjną liczba zakonników wynosiła 17, z których jeden był nowicyuszem, a z pozostałych 16tu dwa zostali wysłani za przewinienia w charakterze zagranicznych poddanych z Królestwa za granicę, jeden porzucił dobrowolnie stan zakonny, a sześciu wykonało uroczyste zakonne śluby przed ukończeniem 24go roku życia wbrew art. 17. najwyższego ukazu z dnia 6. (18.) marca 1817 r., i dotychczas jeszcze nie mają ukończonych lat 30; w skutek tego zgodnie z §. 2. przepisów dodatkowych do najwyższego ukazu z dnia 27. września (8. października) 1864 r., nie przyjmują się w rachunek przy oznaczeniu na prawnej zasadzie liczby osób zakonnych w klasztorze. Tym sposobem w klasztorze nieetatowym Franciszkanów w Warszawie pozostawało tylko siedmiu zakonników, odpowiadających warunkom zawartym w §§. 1, 2, 3 i 5 przepisów dodatkowych do ukazu z dnia 27. września (8. października) 1864 roku. W klasztorze nieetatowym Pijarów w Warszawie pozostawało 20 zakonników, w tej liczbie dwóch nowicyuszów; z pozostałych 18 zakonników 6 jako tacy, którzy wykonali uroczyste śluby wbrew art. 17. ukazu z dnia 6. (18.) marca 1817 r. i jako nie mający dotąd lat 30, nie mogą wchodzić w rachunek. Z pozostałych zaś 10 zakonników 5 jako już przeznaczonych na posady wikaryuszów na parafiach i nie przemieszkujących stale w klasztorze, również w rachunek nie wchodzi. W skutek tego w rzeczonym klasztorze